MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO PROPP Nº 06, DE 24 DE MARÇO DE 2021
Prorrogação do Edital PROPP nº 09/2021, de 19 de março de 2021

O  PRÓ-REITOR  DE  ENSINO  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  E  PESQUISA,  em  exercício,  DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, Prof. Dr.  Willyam Roger
Padilha Barros, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições do art.
51, inciso II, e do art. 53, caput e parágrafo 1º, do Estatuto da UFGD e considerando o
Edital PROPP n.º 09, de 19 de março de 2021, TORNA PÚBLICO:

1. A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO, até o dia 28 de março de
2021,  para  o  Programa  de  Pós-graduação,  stricto  sensu  em  Zootecnia  -  Área  de
Concentração: Produção Animal, em nível de Mestrado e Doutorado,  para ingresso no
primeiro semestre letivo de 2021.

2. As demais disposições do Edital PROPP n.º 09/2021 permanecem inalteradas.

Prof. Dr. Willyam Roger Padilha Barros

1

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PROPP/UFGD
Rua João Rosa Góes, 1761 - Vila Progresso - Dourados/MS - CEP 79825-070 - Caixa Postal 322

Telefone 67 3410-2850 - fax 67 3421-9493 - e-mail propp@ufgd.edu.br